

©
കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2015



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI
Reg. No. KI/TV(N)/634/2015-17

കേരള ഗസറ്റ്
KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 4 Vol. IV	തിരുവനന്തപുരം, ശനി Thiruvananthapuram, Saturday	2015 ഫെബ്രുവരി 21 21st February 2015	നമ്പർ } No. } 395
		1190 കുമാരം 9 9th Kumbham 1190 1936 ഫാൽഗുനം 2 2nd Phalguna 1936	

കേരള സർക്കാർ

തൊഴിലും നൈപുണ്യവും (ഇ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 19/2015/തൊഴിൽ. തിരുവനന്തപുരം, 2015 ഫെബ്രുവരി 18
1190 കുമാരം 4.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 97/2015.—1948-ലെ മിനിമം വേജസ് ആക്റ്റിലെ (1948-ലെ 11-ാം കേന്ദ്ര ആക്റ്റ്) 3-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) ഖണ്ഡവും 5-ാം വകുപ്പ് (2)-ാം ഉപവകുപ്പും കൂട്ടി വായിച്ച പ്രകാരം നിശ്ചിതമായ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ടും, 2008 ജൂൺ 3-ാം തീയതിയിലെ 1136-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 586/2008 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയ 2008 ജൂൺ 2-ാം തീയതിയിലെ ഡി. ഒ. (ആക്റ്റ്) 484/2008/തൊഴിൽ നമ്പർ വിജ്ഞാപനത്തെ അതിലാഘോഷിച്ചുകൊണ്ടും, പ്രസ്തുത ആക്റ്റിന്റെ 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) ഖണ്ഡം ആവശ്യപ്പെടുന്ന പ്രകാരം 2014 ജൂൺ 21-ാം തീയതിയിലെ 1585-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ 2014 മേയ് 13-ാം തീയതിയിലെ 22054/ഇ1/2011/തൊഴിൽ നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച വിജ്ഞാപനത്തിലെ കരട് നിർദ്ദേശങ്ങളിൻമേലുള്ള

സർക്കാർ പ്രസ്തുതങ്ങളെ സൂചനകൾ തിരുവനന്തപുരം ഗവൺമെൻ്റ് സെക്രട്ടേറ്റ് പ്രസ്റ്റിൽ അച്ചടിച്ച് പ്രസിദ്ധീകരിച്ചു, 2015
33/699/2015-S-20.

ആക്ഷേപങ്ങളും അപ്രായങ്ങളും പരിഗണിച്ചശേഷവും പ്രസ്തുത ആക്റ്റിന്റെ 7-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം തുപവൽക്കരിച്ച മിനിമം വേതന ഉപദേശക സമിതിയുടെ ഉപദേശവും പരിഗണിച്ചശേഷം, കേരള സംസ്ഥാനത്തെ ടിംബർ, ക്ലൈവുഡ് വ്യവസായങ്ങളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകേണ്ടതായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കുടി നികക്കുകൾ ഇതോടൊപ്പം ചേർത്തിരിക്കുന്ന പട്ടികയിൽ പറയുന്ന പ്രകാരം കേരള സർക്കാർ, ഇതിനാൽ പുതുക്കി നിശ്ചയിക്കുന്നു. ഈ വിജ്ഞാപനം ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ പുതുക്കിയ നികക്കുകൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

പട്ടിക

I. ടിംബർ വ്യവസായം

(എ) തരം തിരിച്ചിൽ

ശ്രേണി I - ഹൈലി സ്കീൽഡ്

1. ഹോർക്കാൻ/സൂപ്പർഹൈസർ
2. എഞ്ചിൻ ഡ്രൈവർ
3. ബാൻഡ് സാ ആന്റ് റീ-സാ ഓപ്പറേറ്റർ
4. സാ ഡോക്ടർ ആന്റ് സാ ഷാർപ്പ്നർ
5. പാക്കിംഗ് കൺസൻ സാ ഓപ്പറേറ്റർ
6. കാർട്ട്വെർ ആന്റ് ഫിനിഷർ
7. ബ്ലാക്ക് സ്കീലർ
8. ഫിറ്റർ
9. സർക്കുലർ സാ ഓപ്പറേറ്റർ കൺ-ഷാർപ്പ്നർ
10. അസ്ക്യൂ ട്രിറ്റിംഗ് പ്ലാന്റ് ഓപ്പറേറ്റർ
11. വെള്ളത്തിൽ മുക്കിയിരിക്കുന്ന തളി പുറത്തെടുക്കുന്ന ഹൈഡ് ഡോഡ് വർക്കേഴ്സ്.

ശ്രേണി II - സ്കീൽഡ്

1. ക്രീണർ, വെൽഡർ, കോൾഡർ ആന്റ് മറ്റ് വർക്ക്ചെയ്യിൽ ഓക്കാനിക്കുകൾ
2. ഹാൻഡ് സായർ (ഓയിൽ)
3. ഡ്രോസ് കട്ടിംഗ് റെ-ഫിൻ ഓപ്പറേറ്റർ (പാക്കിംഗ് കൺസൻ)
4. സർക്കുലർ സാ ഓപ്പറേറ്റർ
5. അസിസ്റ്റന്റ് ഹോർക്കാൻ
6. ഡ്രൈവർ ഓപ്പറേറ്റർ
7. സിമി പ്ലേംക്സ് കൺസൻ, റൗണ്ട് റേഡ് കൺസൻ വർക്കേഴ്സ്
8. പെന്റർ
9. അസിസ്റ്റന്റ് ബാന്റ് ആന്റ് റീ-സാ ഓപ്പറേറ്റർ.

ശ്രീ 3] III -- സെമി സ്കിൾഡ്

1. ഹാൻഡ് പ്ലാനിംഗ് മാൻ
2. പ്ലാനിംഗ് മെഷീൻ ഓപ്പറേറ്റർ
3. ഹാൻഡ് സാമ്പൽ അസിസ്റ്റന്റ്
4. ട്രൈബൽ കട്ടിംഗ് മെഷീൻ ഓപ്പറേറ്റർ അസിസ്റ്റന്റ് (പാക്കിംഗ് കൺസൻ)
5. ട്രൈബൽ കട്ടിംഗ്
6. പെൻസിൽ സോർട്ടിംഗ് സെസനർ
7. പാക്കിംഗ് കൺസൻ സാ ഓപ്പറേറ്റർ അസിസ്റ്റന്റ്
8. ബോർഡ് നെച്ചിംഗ് (പാക്കിംഗ് കൺസൻ)
9. ഫോ-അനിംഗ്, അസക്വ്യ ട്രീറ്റ്മെന്റ് പ്ലാന്റിംഗ് ട്രീറ്റ്മെന്റ് ഓഫ് ഡീബോർക്കിംഗ് വർക്കർ
10. റിപ്പർ മെക്കർ (ഇലക്ട്രിക്കൽ അക്സസറീസ് കൺസൻ)
11. മൾട്ടിപ്ലിൾ റിപ്പ് സാ ഓപ്പറേറ്റർ.

ശ്രീ 3] IV -- അൺ സ്കിൾഡ്

1. ബാൻഡ് സാ, റീ-സാ ആന്റ് സർക്കുലർ സാ ഹെൽപ്പർസ്
2. ഹെഡ് ഡ്രൈവ് വർക്കർസ്
3. സാ ഡ്രസ്റ്റ് റീജുറേഷൻ
4. ബിൽഡിംഗ്, പാക്കിംഗ്, ഡോഡിംഗ് ആന്റ് അൺഡോഡിംഗ് വർക്കർസ്
5. ത്രാർഡ് മെൻജർസ്
6. മിസ്റ്റിൽ ഇൽക്വട്ടിട്ടിബ്ലാത്താ മറ്റ് എന്തെങ്കിലും അൺസ്കിൽഡ് വിഭാഗം.

(ബി) വേതന നിരക്കുകൾ

1. വിവരങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്നവയാണ്

ശ്രീ 3]	അടിസ്ഥാന വേതനം (₹)
ശ്രീ 3] I -- ഹെഡ് സ്കിൾഡ്	344
ശ്രീ 3] II -- സ്കിൾഡ്	323
ശ്രീ 3] III -- സെമി-സ്കിൾഡ്	330
ശ്രീ 3] IV -- അൺ സ്കിൾഡ്	327

2. കാനലുകളിൽ തൊഴിലാളികൾ

ശ്രമി	അർബുദാന വരുത്തം (₹)
ശ്രമി I—ഹൈലി സ്കിൽഡ്	8,936
ശ്രമി II—സ്കിൽഡ്	8,643
ശ്രമി III—സെമി-സ്കിൽഡ്	8,565
ശ്രമി IV—അൺ സ്കിൽഡ്	8,487

II. ജ്യോലുഡ് വ്യവസായം

(എ) തരം തിരിച്ചറിയൽ

ശ്രമി I—സൂപ്പർവൈസറീ സ്റ്റാഫ്

ഹെഡ്ക്വാർട്ടർ/സൂപ്പർവൈസർ

ശ്രമി II—ഹൈലി സ്കിൽഡ്

1. ഹിറ്റർ, ഓർണർ ആന്റ് മോൾഡർ ഇലക്ട്രിഫൈയ്ക്കുന്ന വർക്ക് ചെയ്യാൻ കൈമാറിക്കൊടുക്കൽ
2. ഫിബിംഗ് മെയിന്റൻസ് ഓപ്പറേറ്റർ
3. നോൺലൈൻ പാർട്ടിക്കാൻ അല്ലെങ്കിൽ നോൺലൈൻ അറ്റൻഡൻ്റ്
4. ബ്ലോക്ക് സിമിന്റേസ്
5. കോർട്ടെജ്സ്
6. ഇംഗ്ലിഷ്-സ്പീക്കിംഗ്
7. പ്ലാനർ
8. പോളിഷർ
9. ഹെഡ്ക്വാർട്ടർ വർക്കർ

ശ്രമി III—സ്കിൽഡ്

1. മെക്കാനിക് ക്ലിംഗ് ഓപ്പറേറ്റർ
2. സാൻഡിംഗ് ഓപ്പറേറ്റർ
3. പ്രസ് ഓപ്പറേറ്റർ
4. റിങ് സാ ഓപ്പറേറ്റർ
5. സ്ക്രീനിംഗ് ഓപ്പറേറ്റർ
6. മിക്സിംഗ് മെഷീൻ ഓപ്പറേറ്റർ (പവർ)
7. ഗ്ലൂ കണ്ട്രീസർ വർക്കർ

ശ്രേണി II—സെമി-സ്മിത്ത്

1. ടെബിൾ ഓഫ്-ബെന്യൂക്സ് ഇൻ ഹിംഗിംഗ് കെഷിൻസ്
2. ബെന്യൂക്സ് ട്രീറ്റിംഗ് ഓപ്പറേറ്റേഴ്സ്
3. ക്ലിപ്പിംഗ്
4. ബെന്യൂക്സ് ഓപ്പറേറ്റേഴ്സ്
5. ഓഫ്-ബെന്യൂക്സ് ഇൻ റി ഡ്രെയർ കെഷിൻസ്
6. സോർട്ടേഴ്സ്
7. ഗ്ലൂ മിക്സേഴ്സ്
8. ഡ്രിങ്ക്സ്
9. റൂൾഡ് കെഷിൻസ്
10. കെഷിൻസ് ഓപ്പറേറ്റേഴ്സ് ചെയ്യുന്ന സെക്ഷൻ പാർഷ്വൽ കെഷിൻസ് കെഷിൻസ്

ശ്രേണി V—അൺ സ്മിത്ത്

കുറവിൽ പറഞ്ഞ വിഭാഗങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടില്ലാത്ത കെഷിൻസ് കെഷിൻസ്.

(ബി) വേതന നിരക്കുകൾ

1. സെമി-സ്മിത്ത് കെഷിൻസ്

ശ്രേണി	അടിസ്ഥാന വേതനം (₹)
ശ്രേണി I—സെമി-സ്മിത്ത് റ്റാഫ്	335
ശ്രേണി II—കെഷിൻസ് സ്മിത്ത്	327
ശ്രേണി III—സ്മിത്ത്	318
ശ്രേണി IV—സെമി-സ്മിത്ത്	315
ശ്രേണി V—അൺ സ്മിത്ത്	312

2. കെഷിൻസ് കെഷിൻസ്

ശ്രേണി	അടിസ്ഥാന വേതനം (₹)
ശ്രേണി I—സെമി-സ്മിത്ത് റ്റാഫ്	8,682
ശ്രേണി II—കെഷിൻസ് സ്മിത്ത്	8,487
ശ്രേണി III—സ്മിത്ത്	8,253
ശ്രേണി IV—സെമി-സ്മിത്ത്	8,175
ശ്രേണി V—അൺ സ്മിത്ത്	8,097

(സി) സർട്ടിഫ് വെഡിറ്റേഴ്സ്

ടിംബർ വ്യവസായത്തിലും ഫ്ലൈവുഡ് വ്യവസായത്തിലും ജോലി ചെയ്യുന്ന ജീവനക്കാർ ഉൾപ്പെടെ എല്ലാ തൊഴിലാളികൾക്കും, പുതുക്കിയ വിജ്ഞാപനം പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീയതിയിൽ, എതെങ്കിലും വ്യവസായ യൂണിറ്റിൽ അഞ്ചു വർഷമോ അതിൽ കൂടുതലോ പൂർത്തിയാക്കിയവർക്ക്, ആ വ്യവസായ യൂണിറ്റിൽ പൂർത്തിയാക്കിയ ഓരോ വർഷത്തിനും, അവരുടെ വിഭാഗത്തിന് അർഹമായ സർട്ടിഫ് വെഡിറ്റേജ് പരമാവധി 15 ശതമാനത്തിന് വിധേയമായി, അവരുടെ അടിസ്ഥാന വേതനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി പുതുക്കിയ അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തിന്റെ ഒരു ശതമാനം എന്ന നിരക്കിൽ നൽകേണ്ടതാണ്.

(ഡി) ക്ഷാമബത്ത

മുകളിൽ പറഞ്ഞ അടിസ്ഥാന വേതനത്തിനു പുറമെ തൊഴിലാളികൾക്ക്, ഇക്കണോമിക്സ് ആന്റ് സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്സ് വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ ഓരോ ജില്ലാ ആസ്ഥാനത്തിനുമായി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന, എറ്റവുമൊടുവിൽ ലഭ്യമായിട്ടുള്ള ഉപഭോക്തൃ വിലസൂചികയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ കണക്കാക്കിയ ക്ഷാമബത്ത നൽകാൻ അർഹത ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. വയനാട്, ഇടുക്കി ജില്ലകൾക്ക് യഥാക്രമം രൂപോടി, മൂന്നാർ എന്നിവയുടെ വിലസൂചിക നമ്പരുകൾക്ക് അടുത്തുവരുന്നതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ കണക്കാക്കേണ്ടതാണ്.

ദിവസക്കൂലി തൊഴിലാളികൾക്കും പിസ് റെറ്റ് തൊഴിലാളികൾക്കും പുതിയ സീരിസിൽ (1998-99 = 100) 100 പോയിന്റിന് അധികമായി വരുന്ന ഓരോ പോയിന്റിനും ₹ 1 (ഒരു രൂപ) എന്ന നിരക്കിൽ മാറുന്ന ക്ഷാമബത്തയ്ക്ക് (വേതിയബിൾ ഡി. എ.) അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

മാസക്കൂലി തൊഴിലാളികൾക്ക്, പുതിയ സീരിസിൽ (1998-99 = 100) 100 പോയിന്റിന് അധികമായി വരുന്ന ഓരോ പോയിന്റിനും ₹ 26 (ഇരുപത്തിയാറ് രൂപ) എന്ന നിരക്കിൽ മാറുന്ന ക്ഷാമബത്തയ്ക്ക് (വേതിയബിൾ ഡി. എ.) അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

(ഇ) ദിവസ/മാസ വേതനം കണക്കാക്കൽ

ദിവസവേതന വിഭാഗക്കാരുടെ സംഗതിയിൽ, മാസവേതനം നിശ്ചയിക്കുമ്പോൾ, യഥാക്രമം അതത് വിഭാഗത്തിന്റെ മാസവേതനത്തിനെ ഇരുപത്തിയാറ് (26) കൊണ്ട് ഹരിച്ച് കണക്കാക്കേണ്ടതും മാസവേതനക്കാരുടെ സംഗതിയിൽ, ദിവസവേതനം നിശ്ചയിക്കുമ്പോൾ, യഥാക്രമം അതാത് വിഭാഗത്തിന്റെ ദിവസവേതനത്തിനെ ഇരുപത്തിയാറ് (26) കൊണ്ട് ഗുണിച്ച് കണക്കാക്കേണ്ടതുമാണ്.

(എഫ്) ഉയർന്ന വേതനം

പുതുക്കിയ മിനിമം വേതനത്തേക്കാൾ ഉയർന്ന വേതനം ഏതെങ്കിലും മേഖലയിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികൾ വാങ്ങുന്ന സംഗതിയിൽ, അവർക്ക് അങ്ങനെയുള്ള ഉയർന്ന വേതനത്തിന്റെ ആനുകൂല്യം തുടർന്നും നൽകേണ്ടതാണ്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

ട്രോം ജോസ്,
ഗവൺമെന്റ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഈ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ അംഗമാകുന്നതല്ല എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതുമാകുന്നു.)

കേരള സംസ്ഥാനത്തെ ടിംബർ ആന്റ് ചൈവുഡ് വ്യവസായ മേഖലയിൽ തൊഴിൽ ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകുന്ന എറ്റവും കുറഞ്ഞ വേതന നിരക്ക് 2008 ജൂൺ 3-ാം തീയതിയിലെ 1136-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 586/2008 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച 2008 ജൂൺ 2-ാം തീയതിയിലെ ഡി. ഒ. (ആർറ്റി) 1484/2008/തൊഴിൽ നമ്പർ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം സർക്കാർ പുതുക്കി നിശ്ചയിച്ചിരുന്നു.

ഈ ആവശ്യത്തിനായി തുടികരിച്ച മിനിമം വേതന ഉപദേശക ബോർഡിന്റെ ഉപദേശങ്ങൾ പരിഗണിച്ചുശേഷവും 2014 മേയ് 15-ാം തീയതിയിലെ 22054/ഇ1/2011/തൊഴിൽ നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച പ്രാഥമിക വിജ്ഞാപനത്തിന്മേലുള്ള ആക്ഷേപങ്ങളും നിർദ്ദേശങ്ങളും പരിഗണിച്ചതിനുശേഷവും പ്രസ്തുത വ്യവസായത്തിലെ നിലവിലുള്ള എറ്റവും കുറഞ്ഞ വേതന നിരക്ക് പുതുക്കി നിശ്ചയിക്കുവാൻ സർക്കാർ ഇപ്പോൾ തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നു.

പ്രസ്തുത ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

GOVERNMENT OF KERALA
Labour and Skills (E) Department
NOTIFICATION

G. O. (P) No. 19/2015/LBR. *Dated, Thiruvananthapuram, 16th February, 2015*
4th Kumbham, 1190.

S. R. O. No. 97/2015.—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of section 3 of the Minimum Wages Act, 1948 (Central Act 11 of 1948) read with sub-section (2) of section 5 thereof and in supersession of the Notification issued under G. O. (Rt.) No. 1484/2008/LBR dated 2nd June, 2008 and published as S.R.O. No. 586/2008 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1136 dated 3rd June, 2008, the Government of Kerala after considering the objections and suggestions received on the draft proposals published in Notification No. 22054/EI/2011/LBR dated 13th May, 2014, in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1585 dated the 21st June, 2014 as required under clause (b) of sub-section (1) of section 5 of the said Act and after consultation with the Minimum Wages Advisory Board constituted under section 7 of the said Act, hereby revise the minimum rates of wages payable to the employees employed in the Timber and Plywood Industries in the State of Kerala as specified in the Schedule annexed hereto and fix the date of publication of the notification in the Gazette as the date on which the revised rates shall come into force.

SCHEDULE

I. TIMBER INDUSTRY

(A) CLASSIFICATION:

Group I—Highly Skilled

1. Foreman/Supervisor
2. Engine Driver
3. Band Saw and Re-Saw Operator
4. Saw Doctor and Saw Sharpener
5. Packing cases Saw Operator
6. Carpenter and Finisher
7. Blacksmith
8. Fitter
9. Circular Saw Operator-cum-Sharpener
10. Ascué Treatment Plant Operator
11. Head load workers who take out logs immersed in water.

Group II—Skilled

1. Turner, Welder, Moulder and other Workshop Mechanics
2. Hand Sawyer (Main)
3. Cross Cutting Machine Operator (Packing cases)
4. Circular Saw Operator
5. Assistant Foreman
6. Crane Operator
7. Switch Box Making, Round Block Making Workers
8. Polisher
9. Assistant Band and Re-Saw Operator.

Group III—Semi-skilled

1. Hand Planing Man
2. Planing Machine Operator
3. Hand Sawyer Assistant
4. Cross Cutting Machine Operator Assistant (Packing cases)
5. Cross Cutter
6. Pencil Sort Sizer
7. Packing Cases Saw Operator Assistant
8. Box Nailer (Packing case)
9. Fashioning, Treatment of Debarking Worker in Ascue Treatment Plant.
10. Reaper Maker (Electrical Accessories making)
11. Multiple Rip Saw Operator

Group IV—Unskilled

1. Band Saw, Re-saw and Circular Saw Helpers
2. Headload Workers
3. Saw Dust Removers
4. Building, Packing, Loading and Unloading Workers
5. Yard Mazdoors
6. Any other Unskilled category not included in the list.

(B) RATES OF WAGES:**1. Daily rated workers:**

<i>Group</i>	<i>Basic Wages</i> (₹)
Group I—Highly Skilled	344
Group II—Skilled	333
Group III—Semi-Skilled	330
Group IV—Unskilled	327

2. Monthly rated workers:

<i>Group</i>	<i>Basic Wages</i> (₹)
Group I—Highly Skilled	8,916
Group II—Skilled	8,643
Group III—Semi-Skilled	8,565
Group IV—Unskilled	8,487

H. PLYWOOD INDUSTRY**(A) CLASSIFICATION:****Group I—Supervisory staff**

Foreman/Supervisor

Group II—Highly Skilled

1. Workshop Mechanics including Fitter, Turner and Moulder.
2. Peeling Lathe Operator
3. Boiler Churgeman or Boiler Attender
4. Blacksmiths
5. Carpenters
6. Electricians
7. Planer
8. Polisher
9. Head Load Worker

Group III—Skilled

1. Cross Cutting Operator
2. Sanding Operators
3. Press Operators
4. Rick Saw Operators
5. Splicer Operator
6. Clipper Machine Operator (Power)
7. Glue Condenser workers

Group IV—Semi-skilled

1. Table Off-Bearers in Peeling Machines
2. Veneers Treating Operators
3. Clippers
4. Jointer Operators
5. Off Bearers in the Drier Machines
6. Sorters
7. Glue Mixers
8. Trimmers
9. Crate Makers
10. All other Workers and Section-Chargemen Operating Machines.

Group V—Unskilled

All other workers not included in the above categories.

(B) RATES OF WAGES:**1. Daily rated workers:**

<i>Group</i>	<i>Basic Wages (₹)</i>
Group I— Supervisory Staff	335
Group II— Highly Skilled	327
Group III—Skilled	318
Group IV—Semi-Skilled	315
Group V— Unskilled	312

Group III—Skilled

1. Cross Cutting Operator
2. Sanding Operators
3. Press Operators
4. Rick Saw Operators
5. Splicer Operator
6. Clipper Machine Operator (Power)
7. Glue Condenser workers

Group IV—Semi-skilled

1. Table Off-Bearers in Peeling Machines
2. Veneers Treating Operators
3. Clippers
4. Jointer Operators
5. Off Bearers in the Drier Machines
6. Sorters
7. Glue Mixers
8. Trimmers
9. Crate Makers
10. All other Workers and Section-Chargemen Operating Machines.

Group V—Unskilled

All other workers not included in the above categories.

(13) RATES OF WAGES:**1. Daily rated workers:**

<i>Group</i>	<i>Basic Wages (₹)</i>
Group I— Supervisory Staff	335
Group II— Highly Skilled	327
Group III— Skilled	318
Group IV— Semi-Skilled	315
Group V— Unskilled	312

2. Monthly rated workers:

<i>Group</i>	<i>Basic Wages (₹)</i>
Group I—Supervisory Staff	8,682
Group II—Highly Skilled	8,487
Group III—Skilled	8,253
Group IV—Semi-Skilled	8,175
Group V—Unskilled	8,097

(C) SERVICE WEIGHTAGE

All the employees including staff employed in the Timber Industry as well as the Plywood Industry, who have completed five years of continuous service or more in any industrial unit as on the date on which the revised notification comes into effect, are to be paid service weightage included in their basic wages, at the rate of one per cent of the revised basic wages entitled to their category for every completed year of their service in that industrial unit subject to a maximum of 15 percentage.

(D) DEARNESS ALLOWANCE

In addition to the basic wages stated above, the workmen are entitled to be paid dearness allowance calculated on the basis of the latest available consumer price index numbers published for each district headquarters by the Director of Economics and Statistics Department. For Wayanad and Idukki districts the nearest price index numbers of Meppadi and Munnar shall be calculated, respectively.

The daily rated workers and the piece-rated workers shall be eligible for variable D.A. at the rate of ₹ 1 (One rupee) for every point in excess of 100 points in the new series (1998-99= 100).

The monthly rated workers shall be eligible for variable dearness allowance at the rate of ₹ 26 (Rupees Twenty Six) for every point in excess of 100 points in the new series (1998-99 = 100).

(E) CALCULATION OF DAILY/MONTHLY WAGES

Daily wages for categories in respect of which monthly wages have been fixed shall be calculated by dividing the monthly wages of the respective category by twenty six (26), and the monthly wages for categories in respect of which daily wages have been fixed shall be calculated by multiplying the daily wages of the respective category by twenty six (26).

(F) HIGHER WAGES

In case the employees working in any area are actually in receipt of higher wages than the revised minimum wages, they shall continue to get the benefit of such higher wages.

By order of the Governor,

Tom Josi,

Principal Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

Government have fixed the revised minimum rates of wages payable to the employees employed in Timber and Plywood Industries of the State of Kerala as per Notification issued under G.O. (Rt.) No. 1484/2008/LBR dated 2nd June, 2008 and published as S.R.O. No. 586/2008 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1136 dated 3rd June, 2008.

Government have now decided to revise the existing minimum rates of wages in the said industry after considering objections and suggestions on the draft proposal published in Notification No. 22054/E1/2011/LBR dated 13th May, 2014, and the advice of the Minimum Wages Advisory Board constituted for this purpose.

This notification is intended to achieve the above object.